[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

      « 24»июля 2013  года                                                                                                №  15– V СД

                                                                    РЕШЕНИЕ
О работе администрации муниципального района по сохранению фольклора и традиционной культуры народов Дагестана и России.
       Заслушав и обсудив доклад  начальника управления культуры муниципального района Магомедалиева М.С. ,
Собрание депутатов муниципального района
  РЕШИЛО:

1. Доклад  начальника управления культуры муниципального района      Магомедалиева М.С. «О работе администрации муниципального района по сохранению фольклора и традиционной культуры народов Дагестана  и России» принять к сведению.
       2. Администрации муниципального района (Касимов В.А.,Магомедалиев М.С.,) :

       2.1 принять меры по улучшению организации работы учреждений культуры       администрации  муниципального образования  «Хасавюртовский район» по сохранению фольклора и традиционной культуры народов Дагестана и России.
      2.2. подготовить и провести форум работников учреждений культуры сельских поселений с участием представителей муниципальных и исполнительных органов для обсуждения мер по решению накопившихся проблем сельских домов культуры.

       2.3.принять меры по организации на базе учреждений культуры сельских центров традиционной национальной культуры народов Дагестана и России в целях сохранения этнокультуры.
        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                             Глава
             муниципального района                                                               Д.Салавов